

Handläggare:  
Rune Ekman

Landstingsstyrelsens  
produktionsutskott

## **Förslag till komplettering av de specifika ägardirektiven för akutsjukhusen**

### **Ärendet**

I detta ärende lämnas förslag till sådana förändringar i ägardirektiven för sjukhusen som föranleds av beslutet om ny avtalsmodell för sjukhusen.

### **Förslag till beslut**

Produktionsutskottet föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

*att fastställa komplettering av de specifika ägardirektiven för akutsjukhusen i enlighet med vad som anförs i detta tjänsteutlåtande*

*att uppdra åt stämmombuden att på bolagsstämma för resp akutsjukhus rösta för landstingsfullmäktiges beslut om komplettering av de specifika ägardirektiven.*

### **Bakgrund**

Landstingsfullmäktige fattade den 7 oktober 2008 beslut om ny avtalsmodell för akutsjukhusen. Beslutet i ärendet innebär dessutom dels att Landstingsstyrelsen skall godkänna att ett sjukhus anlitar en underentreprenör för att bedriva en del av den vård som ligger inom ramen för sjukhusets vårdavtal, dels att eventuella avknoppningar eller annan överlåtelse av egendom och verksamhet skall underställas ägaren för beslut.

Den nya avtalsmodellen ger sjukhusen ett ansvar för att erbjuda vård med väntetider inom vårdgarantins gränser för de specialiteter de har inom sitt uppdrag. Sjukhusen kan välja mellan att hantera tillgänglighetsansvaret genom egna resurser eller genom att erbjuda patienten vård hos annan vårdgivare. Detta kan tex ske genom att ett sjukhus ingår avtal med en annan vårdgivare, som då blir underentreprenör till sjukhuset.

### **Komplettering av ägardirektiven**

Landstingsfullmäktiges beslut ställer krav på en komplettering av ägardirektiven. Ägardirektiven återfinns dels i Stockholms läns landstings ägarpolicy, dels i de specifika ägardirektiven för de olika vårdproducenterna. De specifika ägardirektiven för akutsjukhusen är utformade som ett dokument för varje sjukhus och består dels av ett avsnitt som är lika för varje sjukhus, dels av ett avsnitt som är specifikt för varje sjukhus. De specifika ägardirektiven föreslås under avsnittet Allmänna förutsättningar, Styrelsens uppdrag, kompletteras med följande punkter:

- att anlitande av underleverantörer för det avtalade vårduppdraget skall godkännas av landstingsstyrelsens produktionsutskott
- att eventuella avknoppningar eller annan överlåtelse av egendom skall godkännas av landstingsstyrelsens produktionsutskott

Ägardirektiven för Karolinska Universitetssjukhuset biläggs som exempel, med den föreslagna kompletteringen.

Mona Boström  
Landstingsdirektör